
Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С

05.02.2024 Система ГАРАНТ 1/18

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 
декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 
объектов, расположенных в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на земельных 

участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, 
государственная собственность на которые не разграничена" (с изменениями и 

дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

10 июня, 30 июля 2020 г., 29 марта, 27 мая, 25 ноября, 23 декабря 2021 г., 29 сентября 2022 г., 21 февраля 2023 
г., 25 января 2024 г.

С изменениями и дополнениями от:

Решением Верховного Суда Чувашской Республики - Чувашии от 23 ноября 2023 г. 
по делу N 3а-101/2023 настоящее решение в части невключения в Схему размещения 
нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Новочебоксарске Чувашской 
Республики 2-ух нестационарных торговых объектов - павильонов, расположенных на земельных 
участках площадью 21 кв.м. каждый по адресу: ул. "...", на остановке общественного транспорта 
"магазин "...", признано не действующим со дня вступления решения суда в силу

ГАРАНТ:

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным 
законом от 28 декабря 2009 года N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации", приказом Министерства экономического развития, 
промышленности и торговли Чувашской Республики от 16 ноября 2010 года N 184 "О Порядке 
разработки и утверждения органами местного самоуправления в Чувашской Республике схемы 
размещения нестационарных торговых объектов", руководствуясь статьей 26 Устава города 
Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов 
Чувашской Республики решило:

1. Утвердить прилагаемую Схему размещения нестационарных торговых объектов, 
расположенных в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на земельных участках, 
находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 
Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики по законности и 
местному самоуправлению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования).

Глава города Новочебоксарска
Чувашской Республики О.А. Матвеев



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 2/18

Схема изменена с 26 января 2024 г. - Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 
Республики от 25 января 2024 г. N С 56-5
Информация об изменениях:

См. предыдущую редакцию
Утверждена

решением Новочебоксарского
городского Собрания депутатов

Чувашской Республики
от 26 декабря 2019 года N С 71-9

Схема
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на земельных 
участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена
С изменениями и дополнениями от:

10 июня, 30 июля 2020 г., 29 марта, 27 мая, 25 ноября, 23 декабря 2021 г., 29 сентября 2022 г., 21 февраля 2023 г., 25 января 2024 г.
С изменениями и дополнениями от:

N
п/п

Место размещения и 
адрес

Тип 
торгового 
объекта, 
используе-
мого для 
осуществ-
ления 

торговой 
деятельнос-

ти

Площадь 
земельного 
участка, 
торгового 
объекта 
(здания, 
строения, 
сооружения

) или его 
части 
(кв. м)

Форма 
собственности 
земельного 
участка, 
торгового 
объекта 
(здания, 
строения, 

сооружения) 
или его части

Срок 
осуществления 

торговой 
деятельности в 

месте размещения 
нестационарных 
торговых объектов

Специализация 
торгового 
объекта 

(ассортимент 
реализуемого 

товара)

Иная 
допол-
нитель-
ная 

инфор-
мация

1 2 3 4 5 6 7 8
1. Палатки, шатры

1 В районе магазина Палатка 5,0 Муниципаль- Сезонно (с 1 мая по Реализация 



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 3/18

"Пятерочка", 
ул. Терешковой, 16

ная 1 октября) мороженого

2 На пристани (район 
Иваново)

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

3 В районе остановки 
"Иваново", 
ул. Силикатная

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

4 В районе стадиона 
имени А. Николаева

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

5 В районе магазина 
"Пятерочка", ул. Ж. 
Крутовой, 8

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

6 В районе магазина 
"Кроха", 
ул. Винокурова, 18

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

7 В районе остановки 
"Соборная площадь" 
(нечетная сторона) по 
ул. Винокурова

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

8 В районе остановки 
"Соборная площадь" 
(нечетная сторона)

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

9 В районе остановки 
"Соборная площадь" 
(нечетная сторона)

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

10 В районе остановки 
"ТД "Каблучок" 
(четная сторона), 
ул. Винокурова, 28

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

11 В районе остановки Палатка 5,0 Муниципаль- Сезонно (с 1 мая по Реализация 



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 4/18

"ТД "Каблучок" 
(нечетная сторона)

ная 1 октября) мороженого

12 В районе магазина 
"Антей", 
ул. Винокурова, 16

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

13 В районе 
ул. Семенова, 13а

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

14 Ул. Винокурова, 
остановка 
общественного 
транспорта 
"микрорайон 
Юраково" (четная 
сторона)

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

15 Ул. Винокурова, 
остановка 
общественного 
транспорта "Детская 
больница" (четная 
сторона)

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

16 Ул. Винокурова, 
остановка 
общественного 
транспорта "ул. 
Комсомольская" 
(четная сторона)

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

17 Ул. Ж. Крутовой, 
остановка 
общественного 
транспорта (нечетная 
сторона)

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 5/18

18 Ул. Советская, 
остановка 
общественного 
транспорта "Магазин 
Весна" (нечетная 
сторона)

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

19 Ул. Советская, 
остановка 
общественного 
транспорта "Роща" 
(четная сторона)

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

20 Ул. Советская, 
остановка 
общественного 
транспорта "Школа 
N 19" (четная сторона)

Палатка 5,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого

21 Ул. Парковая, в 
районе верхней 
набережной

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 октября)

Реализация 
мороженого и 
прохладитель-
ных напитков

22 В районе ТЦ 
"Экспресс", 
пр. Ельниковский, 1

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 сентября)

Реализация кваса 
и 
прохладитель-
ных напитков

23 В районе остановки 
"Рынок 
"Новочебоксарский", 
ул. Винокурова, 64

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 сентября)

Реализация кваса 
и 
прохладитель-
ных напитков

24 На пристани (район 
Иваново)

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 сентября)

Реализация кваса 
и 
прохладитель-



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 6/18

ных напитков
25 В районе стадиона 

имени А. Николаева
Палатка 6,0 Муниципаль-

ная
Сезонно (с 1 мая по 
1 сентября)

Реализация кваса 
и 
прохладитель-
ных напитков

26 В районе магазина 
"Пятерочка", ул. Ж. 
Крутовой, 8

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 сентября)

Реализация кваса 
и 
прохладитель-
ных напитков

27 В районе 
ул. Винокурова, 23

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 сентября)

Реализация кваса 
и 
прохладитель-
ных напитков

28 В районе магазина 
"Пятерочка", 
ул. Терешковой, 16

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 сентября)

Реализация кваса 
и 
прохладитель-
ных напитков

29 В районе магазина 
"Пятерочка", 
ул. Винокурова, 117

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 сентября)

Реализация кваса 
и 
прохладитель-
ных напитков

30 В районе ул. 10 
Пятилетки, 35

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 сентября)

Реализация кваса 
и 
прохладитель-
ных напитков

31 В районе ТД 
"Дубрава", 
ул. Советская, 15

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 сентября)

Реализация кваса 
и 
прохладитель-
ных напитков

32 В районе остановки 
"Иваново", 

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 сентября)

Реализация кваса 
и 



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 7/18

ул. Силикатная прохладитель-
ных напитков

33 Соборная площадь Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 сентября)

Реализация 
сладкой ваты, 
поп-корна, 
прохладитель-
ных напитков

34 В районе 
ул. Винокурова, 10 
(напротив здания 
ОАО "ГЭСстрой")

Палатки 25 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 апреля 
по 1 ноября)

Сувенирная 
продукция 
(народные 
промыслы)

35 В районе Соборной 
площади

Палатки 25 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 апреля 
по 1 ноября)

Сувенирная 
продукция 
(народные 
промыслы)

36 В районе 
ул. Винокурова, 23

Палатка 9,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 ноября)

Бахчевой развал, 
овощи, фрукты

37 В районе 
ул. Винокурова, 35

Палатка 9,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 ноября)

Бахчевой развал, 
овощи, фрукты

38 В районе стадиона 
имени А. Николаева

Палатка 9,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 ноября)

Бахчевой развал, 
овощи, фрукты

39 В районе ТД 
"Дубрава", 
ул. Советская, 15

Палатка 9,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 ноября)

Бахчевой развал, 
овощи, фрукты

40 В районе магазина 
"Турист", ул. 10 
Пятилетки, 64

Палатка 9,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 ноября)

Бахчевой развал, 
овощи, фрукты

41 В районе магазина 
"Социальный", ул. 10 
Пятилетки, 2

Палатка 9,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 ноября)

Бахчевой развал, 
овощи, фрукты



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 8/18

42 В районе 
ул. Силикатная, д. 18

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
1 ноября)

Бахчевой развал, 
овощи, фрукты

43 Площадка в районе 
здания магазина 
"Сахарок", 
ул. Силикатная, 22

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 20 
декабря по 31 
декабря)

Реализация 
живых елей, 
хвойных веток и 
новогодних 
игрушек

44 Площадка в районе 
Торгово-выставочного 
центра "Заря", ул. Ж. 
Крутовой, 22

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 20 
декабря по 31 
декабря)

Реализация 
живых елей, 
хвойных веток и 
новогодних 
игрушек

45 Площадка в районе 
остановки ТД 
"Каблучок" (четная 
сторона), 
ул. Винокурова, 28

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 20 
декабря по 31 
декабря)

Реализация 
живых елей, 
хвойных веток и 
новогодних 
игрушек

46 Площадка в районе 
ТЦ "Экспресс", 
пр. Ельниковский, 1

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 20 
декабря по 31 
декабря)

Реализация 
живых елей, 
хвойных веток и 
новогодних 
игрушек

47 Площадка в районе 
ТД "Ника", ул. 10-й 
Пятилетки, 35

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 20 
декабря по 31 
декабря)

Реализация 
живых елей, 
хвойных веток и 
новогодних 
игрушек

48 Площадка в районе 
ТД "Дубрава", 
ул. Советская, 15

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 20 
декабря по 31 
декабря)

Реализация 
живых елей, 
хвойных веток и 
новогодних 



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 9/18

игрушек
49 Площадка в районе 

дома N 43 по ул. 10 
Пятилетки

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 20 
декабря по 31 
декабря)

Реализация 
живых елей, 
хвойных веток и 
новогодних 
игрушек

50 Площадка в районе 
дома N 6 по 
ул. Южная

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 20 
декабря по 31 
декабря)

Реализация 
живых елей, 
хвойных веток и 
новогодних 
игрушек

51 Левый берег реки 
Волги г.о. 
Новочебоксарска

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 июня 
по 31 августа)

Реализация кваса 
и 
прохладитель-
ных напитков

52 В районе городского 
пляжа по 
ул. Набережная

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
15 сентября)

Реализация 
выпечки и 
мелкоштучного 
товара

53 В районе городского 
пляжа по 
ул. Набережная

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
15 сентября)

Реализация 
мороженого

54 В районе городского 
пляжа по 
ул. Набережная

Палатка 6,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
15 сентября)

Реализация кваса 
и 
прохладитель-
ных напитков

55 В районе городского 
пляжа по 
ул. Набережная

Палатка 54,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
15 сентября)

Продовольстве-
нные товары

*

56 В районе городского 
пляжа по 

Палатка 54,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
15 сентября)

Продовольстве-
нные товары

*



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 10/18

ул. Набережная
57 На правом берегу реки 

Волга по 
ул. Набережная (возле 
сцены)

Шатер 150,0 Муниципаль-
ная

Сезонно (с 1 мая по 
15 сентября)

Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

2. Торговые павильоны, киоски
58 Ул. Советская, на 

остановке 
общественного 
транспорта "ул. 
Советская" (четная 
сторона)

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

21,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

59 Ул. Винокурова, в 
районе остановки 
общественного 
транспорта "Магазин 
"Каблучок" (нечетная 
сторона)

Павильон 27,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

60 Ул. Винокурова, в 
районе остановки 
общественного 
транспорта "Магазин 
"Каблучок" (нечетная 
сторона)

Павильон 24,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

61 Ул. Винокурова, на 
остановке 
общественного 
транспорта 
"Кинотеатр "Атал" 
(четная сторона)

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

27,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 11/18

62 Ул. Семенова, в 
районе дома N 27

Павильон 21,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

63 Ул. Винокурова, на 
остановке 
общественного 
транспорта "Магазин 
"Каблучок" (четная 
сторона)

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

56,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

64 Ул. Советская, на 
остановке 
общественного 
транспорта "Школа 
N 19" (нечетная 
сторона)

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

24,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

65 Ул. Ж. Крутовой, на 
остановке 
общественного 
транспорта "Сокол" в 
районе жилого дома, 
10А

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

24,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

66 В районе магазина 
"Поларис" по 
ул. Винокурова, 15

Павильон 20,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные товары

*

67 Ул. Строителей, на 
остановке 
общественного 
транспорта "улица 
Строителей" в районе 
хлопкопрядильной 
фабрики (четная 

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

30,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 12/18

сторона)
68 Ул. Винокурова, на 

остановке 
общественного 
транспорта "Дом быта 
"Орион" (нечетная 
сторона)

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

56,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

69 Ул. 10 Пятилетки, на 
остановке 
общественного 
транспорта "Магазин 
"Турист" (нечетная 
сторона)

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

20,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Цветы *

70 Ул. Винокурова, на 
остановке 
общественного 
транспорта 
"Кинотеатр "Атал" 
(четная сторона)

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

24,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

71 На остановке 
общественного 
транспорта "ул. 
Пионерская" по 
ул. Винокурова 
(нечетная сторона)

Павильон 28,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные товары

*

72 Ул. Советская, в 
районе дома N 15, (ТД 
"Дубрава")

Павильон 10,5 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

73 Ул. Винокурова, 
между домами N 29 и 
N 31

Павильон 6,25 Муниципаль-
ная

Круглогодично Реализация 
печатной 
продукции, 

*



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 13/18

мелкоштучного 
товара, 
лотерейных 
билетов

74 Ул. Ж. Крутовой, на 
остановке 
общественного 
транспорта "Сокол" в 
районе жилого дома, 
10А

Киоск 6,25 Муниципаль-
ная

Круглогодично Непродовольст-
венные товары 
(печатная 
продукция)

*

75 Ул. Винокурова, в 
районе остановки 
общественного 
транспорта "Соборная 
Площадь" (четная 
сторона)

Павильон 62,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

76 ул. Терешковой, в 
районе дома N 16

Киоск 7,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Непродовольст-
венные товары 
(печатная 
продукция)

*

77 Ул. 10 Пятилетки, в 
районе дома N 2

Киоск 7,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные товары

*

78 Ул. Винокурова, на 
остановке 
общественного 
транспорта "Магазин 
"Каблучок" (четная 
сторона)

Киоск 5,5 Муниципаль-
ная

Круглогодично Непродовольст-
венные товары 
(печатная 
продукция)

*

79 В районе дома N 5 по 
ул. Коммунистическая

Киоск 12 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные товары

*

80 Ул. Винокурова, в Киоск 7,5 Муниципаль- Круглогодично Непродовольст- *



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 14/18

районе дома N 38 ная венные товары 
(печатная 
продукция)

81 Ул. Советская, в 
районе дома N 15, (ТД 
"Дубрава")

Киоск 7,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

82 Бул. Гидростроителей, 
в районе дома N 4

Киоск 5,5 Муниципаль-
ная

Круглогодично Непродовольст-
венные товары 
(печатная 
продукция)

*

83 Ул. Винокурова, в 
районе остановки 
общественного 
транспорта "ул. 
Комсомольская" 
(четная сторона)

Павильон 26,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

84 В районе дома N 62 по 
ул. 10 Пятилетки

Киоск 9,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Непродовольст-
венные товары

*

85 Ул. 10 Пятилетки, на 
остановке 
общественного 
транспорта "Магазин 
"Турист" (четная 
сторона)

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

9,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

86 Ул. Винокурова, в 
районе АЗС "Лукойл"

Павильон 165,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Зоосервис *

87 Ул. Винокурова, в 
районе дома N 86

Павильон 49,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Цветы *

88 Ул. Винокурова, в 
районе дома N 23

Павильон 100,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Цветы *



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 15/18

89 Ул. Советская, в 
районе дома N 44

Павильон 145,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

90 Ул. Винокурова, с 
восточной стороны 
ООО Рынок 
"Новочебоксарский"

Павильоны 1512,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Универсальная 
ярмарка

*

91 Ул. Жени Крутовой, 
дом 1 А

Киоск 5,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные товары 
(артезианская 
вода)

*

92 Ул. Винокурова, дом 5 Киоск 5,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные товары 
(артезианская 
вода)

*

93 Ул. Винокурова, дом 
21

Киоск 5,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные товары 
(артезианская 
вода)

*

94 Ул. 10 Пятилетки, дом 
40

Киоск 5,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные товары 
(артезианская 
вода)

*

95 Мкр. "Липовский", 
ул. Вишневая

Павильон 86,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

96 Мкр. "Ольдеевский", в 
районе 
ул. Ольдеевская

Киоск 20,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-

*



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 16/18

венные товары
97 В районе дома N 24 по 

ул. Винокурова
Молокомат 4,5 Муниципаль-

ная
Круглогодично Устройство для 

автоматического 
розлива молока

*

98 Пр. Ельниковский, в 
районе ТЦ "Экспресс"

Молокомат 9,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Устройство для 
автоматического 
розлива молока

*

99 Ул. 10 Пятилетки, с 
южной стороны ТД 
"Турист"

Молокомат 9,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Устройство для 
автоматического 
розлива молока

*

100 Ул. Советская, в 
районе магазина 
"Дубрава"

Молокомат 9,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Устройство для 
автоматического 
розлива молока

*

101 Ул. Винокурова, д. 64 Автолавка 8 - 10 Муниципаль-
ная

Выходные дни Продовольстве-
нные товары

*

102 Ул. Ж. Крутовой, д. 8 Автолавка 8 - 10 Муниципаль-
ная

Выходные дни Продовольстве-
нные товары

*

103 Ул. Силикатная, д. 22 Автолавка 8 - 10 Муниципаль-
ная

Выходные дни Продовольстве-
нные товары

*

104 Ул. 10 Пятилетки, дом 
64 (турист)

Автолавка 8 - 10 Муниципаль-
ная

Выходные дни Продовольстве-
нные товары

*

105 Ул. Южная, дом 6 Автолавка 8 - 10 Муниципаль-
ная

Выходные дни Продовольстве-
нные товары

*

106 Ул. 10 Пятилетки, в 
районе дома N 64 (с 
южной стороны 
магазина "Турист")

Павильон 84,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

107 Ул. Советская, на 
остановке 
общественного 

Остановоч-
но-торго-
вый 

24,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-

*



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 17/18

транспорта "Дом 
правосудия" (нечетная 
сторона)

павильон венные товары

108 Пр. Ельниковский, на 
остановке 
общественного 
транспорта "проезд 
Ельниковский" 
(четная сторона)

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

21,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

109 Ул. Винокурова, на 
остановке 
общественного 
транспорта 
"Микрорайон 
"Юраково" (нечетная 
сторона)

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

24,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

110 Ул. Советская, на 
остановке 
общественного 
транспорта "Детский 
городок" (нечетная 
сторона)

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

24,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

111 Ул. Винокурова, 70А 
на остановке 
общественного 
транспорта 
"Микрорайон 
"Юраково" (четная 
сторона)

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

24,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

*

112 ул. Винокурова, 
остановка 
общественного 

Остановоч-
но-торго-
вый 

18,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-

<*>



Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 26 декабря 2019 г. N С 71-9 "Об утверждении схемы размещения

05.02.2024 Система ГАРАНТ 18/18

транспорта "Дом быта 
"Орион" (четная 
сторона)

павильон венные товары

113 Ул. Советская, в 
районе остановки 
общественного 
транспорта "Школа 
N 19" (четная сторона)

Павильон 27,0 кв. м Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

<*>

114 переулок Химики, в 
районе дома N 6

Торговый 
киоск

20,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

<*>

115 Ул. Винокурова, на 
остановке 
общественного 
транспорта "Магазин 
"Антей" (четная 
сторона)

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

21,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

<*>

116 Ул. Винокурова, на 
остановке 
общественного 
транспорта "Магазин 
"Антей" (четная 
сторона)

Остановоч-
но-торго-
вый 
павильон

21,0 Муниципаль-
ная

Круглогодично Продовольстве-
нные или 
непродовольст-
венные товары

<*>

117 Исключен с 5 октября 2022 г. - Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики 
от 29 сентября 2022 г. N С 33-1

См. предыдущую редакциюИнформация об изменениях:

──────────────────────────────

* Кроме спиртосодержащей продукции медицинского санитарно-гигиенического и химически бытового назначения.


